Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó Mocinha”, A Maternidade Gota de Lei de Araraquara - FUNGOTA
Rua Carlos Gomes, 1610, Centro, Araraquara/SP – CEP 14.801-340

1

PORTARIA Nº 61
De 30 de março de 2020

A DIRETORA EXECUTIVA DA FUNDAÇÃO
MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A MATERNIDADE
GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA), em
conformidade com o disposto no Art. 5º, caput e §7º, da Resolução nº 03/2020
do Conselho Curador da Fundação, que organiza a Procuradoria Geral
Fundacional e dá outras providências; bem como considerando o resultado do
processo eleitoral destinado à composição da lista tríplice para a escolha do
Procurador Geral Fundacional;

R E S O L V E:

I - Nomear o empregado público fundacional
ERNESTO GOMES ESTEVES NETO - Matrícula nº 554-1, Procurador Fundacional,
para o exercício da FUNÇÃO de PROCURADOR GERAL FUNDACIONAL, junto à
Diretoria Executiva da Fundação Municipal Irene Siqueira Alves “Vovó
Mocinha”, A Maternidade Gota de Leite de Araraquara (FUNGOTA-
ARARAQUARA), com mandato regulado pelo §7º do Art. 5º da Resolução nº
03/2020 do Conselho Curador da Fundação, que organiza a Procuradoria Geral
Fundacional e dá outras providências.

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação.

III – Revogam-se as disposições em contrário e,

em especial, a Portaria nº 60, de 27 de março de 2019.

FUNDAÇÃO MUNICIPAL IRENE SIQUEIRA ALVES “VOVÓ MOCINHA”, A
MATERNIDADE GOTA DE LEITE DE ARARAQUARA (FUNGOTA-ARARAQUARA),
aos 30 (trinta) dias do mês de março do ano de 2020 (dois mil e vinte).

LÚCIA REGINA ORTIZ LIMA
Diretora Executiva

Registrado na 5ª Subseção da Ordem dos Advogados do Brasil (OAB) – Subseção de
Araraquara, na data supra.

DR. TIAGO ROMANO
Presidente

OAB Araraquara/SP